
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                   Aktivi i klasave të III:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 SHKOLLA FILLORE KOMUNALE 
„BRATSTVO-MIGJENI“-TETOVË  

PROGRAMI PËR REALIZIMIN E EKSKURZIONIT NJËDITOR PËR KLASËN E III 

VIZITA NË KOPSHTIN ZOOLOGJIK- 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vërejtje: 

Pas realizimit të vizitës së Kopshtit Zoologjik në Shkup do të pasoj raport për  realizimin e saj. 

 

              

                 UDHËHEQËSI MËSIMIT NË NATYRË: DIJANA ILLIOSKA dhe RAMIJE B SULEJMANI.                  FINANSIMI NGA ANA E PRINDERVE   

LOKACIONI: 

KOPSHTI 

ZOOLOGJIK 

Qëllimi:  

- Nxënësit të vërejnë dallimin dhe mënyrën e jetesës në mes kafshëve të egra dhe kafshëve 

shtëpiake;  

-Të vërejnë karakteristikat tek kafshët shtëpiake dhe ato të egra;  

-Zhvillimi psiqik dhe funksional tek nxënësit: perceptimi, hulumtimi, kujdesi, të vërejturit dhe të 

menduarit 

AKTIVITETET E NXËNËSVE 

-hulumtimi i kafshëve shtëpiake dhe ato të 

egra.  

-të vërejturit e karakteristikave të kafshëve 

të egra dhe ato shtëpiake  

-shënimi i ngjajshmërive dhe dallimeve të 

kafshëve të egra dhe ato shtëpiake  

  

 

KOHËZGJATJA 

 

5-6 orë 

  

 

RELACIONI: 

Tetovë – Shkup – 

Tetovë 

  

 

KOHA E REALIZIMIT 

 

 Мај  

 

PJESËMARRËS: 

 

Nxënësit e klasave të 

III 

 


